R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre o não funcionamento do sistema de

aquecimento das piscinas do Centro Esportivo e Social.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe os motivos pelos quais o sistema de aquecimento das piscinas

do Centro Esportivo e Social não está em funcionamento.

A ausência de aquecimento tem prejudicado os

frequentadores, especialmente crianças, idosos que dependem da temperatura adequada

da água para prática esportiva, atividades de lazer e cuidados com a saúde.

Considerando que o equipamento tem como finalidade garantir a utilização das piscinas

durante o ano todo, é necessário entender a razão da paralisação do sistema e se há

previsão para sua regularização.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LICO

Vereador – PP

		2025-07-25T16:47:08-0300
	MANOEL FREDERICO ABIDO GALDINO DE CARVALHO:03450416820